Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Máqui-
nas E Equipamentos Agrícolas Para O Municipio De Porto Esperidião/Mt, 
Através Do Convênio Spoa/Se/Mapa Nº 965046/2024 Transferegov.Br 
Nº 021802/2024. Em Favor Das Empresas: Extra Máquinas S/A – Cnpj: 
19.293.041/0002-22. Valor Total De: R$ 1.020.000,00 (Um Milhão E Vinte 
Mil Reais) E 5a Máquinas Ltda – Cnpj 60.179.675/0001-71. Valor Total De: 
R$ 133.349,00 (Cento E Trinta E Três Mil Trezentos E Quarenta E Nove 
Reais). Porto Esperidião - Mt, 29 De Agosto De 2025. 

Odirlei Queiroz Faria
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação De Pre-
gão Eletrônico Nº 05/2025.

[...]

E Eventual Aquisição De Máquinas E Equipamentos Agrícolas Para O 
Municipio De Porto Esperidião/Mt, Através Do Convênio Spoa/Se/Mapa 
Nº 965046/2024 Transferegov.Br Nº 021802/2024. Em Favor Das Empre-
sas: Extra Máquinas S/A – Cnpj: 19.293.041/0002-22. Valor Total De: R$ 
1.020.000,00 (Um Milhão E Vinte Mil Reais) E 5a Máquinas Ltda – Cnpj 
60.179.675/0001-71. Valor Total De: R$ 133.349,00 (Cento E Trinta E Três 
Mil Trezentos E Quarenta E Nove Reais).Porto Esperidião-Mt, 29 De Agos-
to De 2025

Odirlei Queiroz Faria
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2.025

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina – Mt, Através De Sua Pregoeira 
Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalida-

[...]

Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Capacete Ciclismo Para Aten-
der À Secretaria De Saúde Da Prefeitura Municipal De Nova Xavantina-Mt. 
Empresa Habilitada E Vencedora/Detentora: Reche Servicos De Escritorio 
E Comercio Em Geral Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 53600991000100, Com O 
Valor Global De R$ 6.080,00 (Seis Mil E Oitenta Reais).Nova Xavantina – 
Mt, 28 De Agosto De 2.025.

Marina Angélica Marca
Pregoeira 

DIRETA MADEIRAS LTDA com CNPJ N° 05.208.985/0001-69 e Inscrição estadual 
No. 13.382.398-9, torna público que requereu junto a SEMA – MT, a Licenciamento 
Ambiental Simplificado – LAS para desenvolver atividade de Serraria sem Desdo-